
19. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Stát chce zpřísnit systém vybírání pokut
Ministr financí Bohuslav Sobotka chce zpřísnit systém vybírání pokut. Chystá se ještě v tomto týdnu
požádat ministra vnitra Stanislava Grosse, aby změnil přestupkový zákon. Sobotka navrhuje, aby se
lidem, kteří v patnáctidenní lhůtě nezaplatí, pokuta automaticky zdvojnásobila.

    Důvodem návrhu je kritická zpráva Nejvyššího kontrolního úřadu. Podle údajů NKÚ dlužili občané
ke konci roku 2002 na pokutách 1,5 miliardy korun. Z toho víc než jednu miliardu tvořily dluhy za
pokuty uložené policií.

    "Pokud dlužník nezaplatí v termínu, bude pokuta navýšena o 100 procent," řekl televizi mluvčí
ministerstva financí Marek Zeman. "To je systém, který může vést k tomu, aby lidé byli více
motivováni zaplatit okamžitě," řekl ministr Gross.    

 Finančním úřadům se nevyplatí pokuty vymáhat. Vymožení  jednoho tisíce korun přijde stát na
dvojnásobek a nezaplacená pokuta navíc po pěti letech zaniká. NKÚ již čtyři roky upozorňuje, že
chyba v jiném zákoně zpochybňuje to, zda mohou finanční úřady pokuty vůbec vymáhat, uvedla
Nova.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

